
kaihin30soumu@gmail.com 

海浜打瀬の会 

（総務アドレス） 

第９号/令和７年２月２８日 

海浜打瀬の会  会長 ●● ●● 

 

  

  

 

 

   

  

     

 

 

 

 

会長あいさつ 

 

日頃より、海浜打瀬の会の活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。先日の令和７

年度役員選出は、みなさまのご理解ご協力により無事終えることができました。改めて御礼申し上げま

す。 

役員に選出された方は、４月下旬に予定しているの総会後から任期となります。役員とならなかった

みなさまもボランティア等の活動に引き続きご理解ご協力いただけますと幸甚です。 

直近の活動として、皆様から頂いた活動協力金でマキタの掃除機を学校へ寄贈させていただきまし

た。業務用の掃除機を取り扱うメーカーでその他メーカーのものと比較し吸引力が高く、カーペットで

もホコリやゴミを吸引しやすいと好評のようです。子供たちが能動的に掃除に取り組む姿が見られてい

ると先生方からもお聞きし決定いたしました。 

今後も子供たちの健全な育成につながる活動ができるよう取り組んで参ります。 

 
 

各委員会からのお知らせ 
 

育成委員会より 

≪ 環境・非行対策部 ≫ 

毎月第４土曜日に夜間パトロールを行っております。２月は２２日（土）に実施しました。次回は３

月２２日（土）２０時〜実施予定です。今年度最後のパトロールになります。参加希望者は開始１０分

前に打瀬小アリーナ入口に集合してください。なお、安全を配慮し、お子様やペット連れはご遠慮いた

だいております。 

 

生活文化委員会よりお礼 

保護者の皆様におかれましては、１月３１日の役員選出にご協力いただきまして、誠にありがとうご

ざいました。皆様のご理解とご協力のおかげで、当日スムーズに選出を行うことができました。たくさ

んの方に立候補をしていただき、重ねて感謝申し上げます。 

今後は４月末の総会にて新役員の皆様が承認されるまで十分な時間がございますので、新役員の皆様

が不安になりませんよう、引き継ぎを行ってまいります。 

 



 

 

児童安全委員会より  

日頃よりセーフティウォッチャーの活動にご協力いただき、ありがとうございます。 

２月２８日に「セーフティウォッチャー活動報告のまとめ」を配付予定です。ご家庭でもお子様と一

緒に危険な場所や行動などをご確認いただけたらと思います。 

春休み明けうみかぜ交通旗ふりボランティアへ、たくさんの保護者の皆様からお申し出いただきあり

がとうございます。詳細につきましては、後日お配りするお手紙をご確認くださいますようお願いいた

します。 

 

 

会計より 

毎年海浜打瀬の会が、子どもたちのために必要と思われる備品を購入している 

「はるかぜプロジェクト」。 

各学年１台では足りないというご要望があった為、今年度も昨年と同様マキタの  

掃除機を６台（各学年１台ずつ）追加で購入させていただきました。 

日々の清掃により役立つ事を願っております。 

 

                                      寄贈した掃除機 

読書ボランティアより 

読み聞かせでは、選書にも季節感を取り入れています。 

節分の頃、２年生に「かえるをのんだととさん」という昔話をお届けしました。うっかり虫を飲みこんで

しまったととさんは、和尚様に相談しカエルを飲むことをアドバイスされます。素直に和尚様のおっしゃる

とおりにすると、虫はカエルが食べてくれたけれど、今度はお腹のカエルが気持ち悪くてたまらない。また

また和尚様に相談すると・・・と次々に奇想天外なものを飲み込むことをすすめられ、最後には鬼まで飲み

込むはめに。 

節分らしくお豆で鬼退治となるわけですが、ととさんが次々と飲み込む様子が軽快なリズムで繰り返され、

ウギャー！！えぇー！！と子供達は大盛りあがりでした。 

お話の世界に入り込む子どもたちの様子を、見学にいらっしゃいませんか。お子さんの学年以外でももち

ろん大歓迎です。 

 

【次回の予定】※変更となる場合がありますので、ご了承ください。 

環境整備Ｇ ：月曜と木曜のサンタイム 

読み聞かせＧ：８：０５～８：１５ 

 

 

 

 

 

水 木 金 

3月 5日   2年生 6日  フレンド学級 7日   1年生 

12日   6年生  14日   4年生 

19日   3年生  21日   5年生 


